

**To:** Jan Malinowski[Z18R@okf.kk.dk];  
**Subject:** VS: Svar til Nørrebro Lokaludvalg ang. Sjællandsgade Bad  
**Sent:** Mon 10-4-2010 11:34:25  
**From:** Mikael Tuxen

---

**Fra:** Overborgmesteren  
**Sendt:** 1. oktober 2010 13:34  
**Til:** Mikael Tuxen  
**Emne:** Svar til Nørrebro Lokaludvalg ang. Sjællandsgade Bad

Kære Nørrebro Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse af 10. september.

Lad mig først beklage det sene svar, der skyldes budgetforhandlingerne og en stor mængde henvendelser i denne anledning. Jeg modtager i øjeblikket rigtig mange henvendelser angående Sjællandsgade Bad. Det ser jeg som et udtryk for, at mange, ligesom jer, interesserer sig for Sjællandsgade Bad og dets fremtid.

Jeg har i forlængelse heraf også modtaget en henvendelse fra Badets Venner, som havde foretræde for Økonomiudvalget den 31. august angående sagen.

Som I skriver i jeres mail, blev der med budgetaftalen for 2011 ikke afsat penge til fortsættelse af Sjællandsgade Bad. Kultur- og Fritidsudvalget, der har ansvaret for badet, valgte ikke at indstille Sjællandsgade Bad til fortsat finansiering i deres budgetoplæg, hvilket førte til, at det heller ikke blev en del af den endelige aftale.

Det betyder, at hvis Sjællandsgade Bad skal videreføres, skal der findes private interessenter eller andre, der er villige til at gå ind i driften. Jeg er positivt indstillet, hvis en sådan løsning viser sig mulig.

Det er sagens gang for indeværende.

Jeg er enig med jer i, at det er vigtigt, at støtte integrerende og kulturelle initiativer, ikke mindst på Nørrebro, hvor vi har oplevet og stadig oplever problemer med integration og manglende tryghed. Derfor har jeg med opbakning fra et bredt flertal i Borgerrepræsentationen i København igangsat "Sikker By" initiativet. Her er der afsat midler til væresteder, kriminalitetsforebyggende initiativer, exit-strategi for unge i hård kriminalitet m.m.

Jeg har endvidere videresendt jeres mail til Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev, som har det overordnede ansvar for dette område.

Venlig hilsen

Frank Jensen